
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
mestskej časti Bratislava-Karlova Ves 

 
č. 7/2004 

zo dňa 14.12.2004 
 

ktorým sa dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti  Bratislava -Karlova Ves 
č. 59 /1999 Mestskej časti Bratislava - Karlova Ves zo dňa 28.9.1999 o vykonávaní 
rozkopávkových prác na území mestskej časti Bratislava - Karlova Ves. 

 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Karlova Ves podľa § 15 ods. 2 písm. 

a) zákona č. 377/1990 Zb. o Hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 
neskorších predpisov sa podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 
 

Čl. I 
Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Karlova Ves č. 59/1999  o 

vykonávaní rozkopávkových prác na území mestskej časti Bratislava - Karlova Ves zo dňa 
28.9.1999 sa dopĺňa v § 7 o odstavec 5a) v tomto znení: 

 
„(5a) Vykonávateľ rozkopávky je povinný zabezpečiť položenie nového asfaltového krytu 

povrchu komunikácie narušenej rozkopávkou v nasledovnom rozsahu: 

a) pri rozkopávke vo vozovke – vo vzdialenosti 1,5 m po oboch stranách výkopovej ryhy 
pri priečnom vedení výkopu cez vozovku a vo vzdialenosti 1,5 m zo všetkých strán 
výkopovej ryhy pri pozdĺžnom vedení výkopu. V prípade, ak by pri pozdĺžne vedenej 
ryhe zostal nenarušený asfalt k obrubníkom (krajniciam) vozovky vo vzdialenosti 
menšej ako 3,0 m, vykonávateľ rozkopávky je povinný zabezpečiť položenie nového 
asfaltového krytu v celej šírke vozidlovej komunikácie 

b) pri rozkopávke v chodníku – vo vzdialenosti 1,0 m z oboch strán samotnej výkopovej 
ryhy pri priečnom vedení výkopu cez chodník a v celej šírke chodníka plus 1,0 m 
z oboch strán samotnej výkopovej ryhy pri pozdĺžnom vedení výkopu.“ 

 
 

Čl. II 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  1. januára 2005. 
 

 
 
 
            Ing. Bystrík  Hollý, v. r. 

                                                                                                                       starosta 
 


